
ASESORÍA JURÍDICA

DECRETO N° i

CHIGUAYANTE, 2 9 A60 2013

VISTOS:

Decreto Alcaldicio N°912 de fecha 10.05.2013 que aceptó la oferta y adjudicó propuesta pública
N°41/2012 "Normalización Pasillo Escuela Manquímávida Chiguayante"; Contrato de ejecución de Obra
"Normalización Pasillo Hscuela Manquimávida Chiguayante" de fecha 06.06.2013, entre la I.
Municipalidad de Chiguayante y la Empresa Constructora e Inmobiliaria GB Limitada.; Decreto Alcaldicio
N°1146 de fecha 18.06.2013 que ratifica Contrato de Ejecución de Obras "Normalización Pasillo Escuela
Manquimávida Chiguayante"; Ord. N°81 de fecha 19.07.2013 de Inspector Técnico de Obra a Directora
de Secplan solicitando disminución, aumento, obras extraordinarias de la obra "Normalización Pasillo
Escuela Manquimávida Chiguayante"; Ord. N°701 de fecha 22.07.2013 de Directora Secplan al Sr. Alcalde
solicitando autorización para modificar contrato por disminución de obras y obras extraordinarias; V°B°
de Alcalde (s) de fecha 22.07.2013; Modificación Contrato de Ejecución de Obra de fecha 08.08.2013; y
en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébese y ratifiqúese la Modificación de Contrato de Ejecución de Obra, denominado
"Normalización Pasillo Escuela Manquimávida Chiguayante", de fecha 08.08.2013,
celebrado con la Empresa Constructora e Inmobiliaria GB Limitada, R.U.T. N°76.068.332-9,
representada Icgalmente por don Luis Gerardo Barriga Maroto, Cédula Nacional de Identidad
N° 10.072.645-9, en el sentido de un aumento efectivo de obras por un monto total de
$1.094.745.- (un millón noventa y cuatro mil setecientos cuarenta y cinco pesos).

2° En todo lo no modificado, rige el contrato original, entendiéndose a la presente modificación de
contrato, que forma parte de él para todos los efectos legales y contractuales.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVE

APIA SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL

JARV/JWB/lrb.
Distribución:

J Administración Municipal
Q Secretaría Comunal de Planificación (2)
Q Dirección Jurídica
Q Dirección de Obras Municipales
^ Dirección de Control
Q Dirección de Finanzas
Q ITO

VNTONIO RIVAS VI
ALCALDE

Q Secretaría Municipal *^
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE

RECODO.. JJ JGflJQJL tfQRA¿v2

PROCEDENCtA .rfdlíí


